Câmara Municipal de Piedade
                          Praça Coronel João Rosa, 26 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Requerimento n° 141/2019

"Solicita informações a respeito de espaço não utilizado no Mercado Municipal Orlando

Gomes de Abreu.”

Senhor Presidente:

           Considerando a existência de box não utilizado no Mercado Municipal Orlando Gomes

de Abreu, local situado logo atrás da Peixaria Santos (fotos em anexo);

            Requeiro, obedecidas as formalidades regimentais e ouvido o Egrégio Plenário, que se

oficie o Sr. Prefeito os seguintes questionamentos de interesse público:

1) Por que, até o presente momento, o espaço se encontra inutilizado?

2) Há interesse, por parte da Administração Municipal, em disponibilizar o espaço para

aluguel? Em caso afirmativo, apontar um possível prazo para a utilização do local.

Em caso negativo, favor justificar.

Requeiro, ainda, que se encaminhe a esta Casa somente informações de domínio

público.

Justificativa:

Elaboro tal matéria por entender que a inutilização do local não contribui para o aumento

da arrecadação municipal, impossibilitando assim investimentos no referido próprio municipal.

 Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 1º de novembro de 2019.

Vereador Mauro Vieira Machado (PT)

mailto:contato@piedade.sp.leg.br

Câmara Municipal de Piedade
                          Praça Coronel João Rosa, 26 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

mailto:contato@piedade.sp.leg.br